
BJØRN LINDSTAD:  Innledende (og informerende) tekst om 

workshop’en som skal handle om kvalitetskriterier i det oppsøkende 

arbeidet.

Landsforeningen for oppsøkende sosialt ungdomsarbeid (LOSU) har utviklet en 

kommunal veileder i oppsøkende sosialt ungdomsarbeid. Bakgrunnen er at 

Landsmøtet i LOSU i 2010 vedtok følgende punkt til handlingsprogrammet:

«LOSU skal, i samarbeid med Kompetansesenter Rus - Oslo utarbeide anbefalinger 

for hva som er godt oppsøkende arbeid. Eksempler på dette kan være 

bemanningskrav, kvalifikasjonskrav/utdanning, dokumentasjonskrav og 

rammebetingelser.»

Styret i LOSU oppnente et utvalg som skulle arbeide frem veilederen. De som har 

sittet i utvalget er Stine Tøndevold (Ungdomsbasen i Lillehammer), Astrid Aarrestad 

(Uteseksjonen i Stavanger), Maria Fredriksen Kvamme (Utekontakten i Tromsø), 

Henning Pedersen (Kompetansesenter - Rus Oslo), David Ark (Utekontakten i 

Nittedal), Linda Svalsrød (Utekontakten bydel Nordstrand, Oslo) og June Vatne 

(Utekontakten i Verdal) ble oppnevnt av styret til å sitte i utvalget. I tillegg bidro 

Børge Erdal (Uteseksjonen i Oslo) og Bente Bjørdal (Utekontakten i Kongsberg) i 

utvalgets første møte. 

Utvalgets overordnede oppdrag var å arbeide frem et dokument som beskriver 

faglige og strukturelle forhold for hva som er godt oppsøkende sosialt arbeid og 

som kan gjøres gjeldende for både små og store oppsøkende tjenester.

Dokumentet er ment å være et veiledende dokument for lokale, regionale og 

nasjonale forvaltningsorgan samt LOSU sine medlemmer 

Det ble gjennomført fire todagers samlinger i Oslo som ble finansiert av BLD. 

Veilederen er laget i en kortversjon og en langversjon. Den er tenkt brukt som et 

innsalgsdokument rettet mot kommuner som ikke har oppsøkende ungdomstjenester  

og som en referanse for våre medlemmer i kontakten med arbeidsgiver og politikere i 

kommunene.



Landsforeningen for oppsøkende sosialt ungdomsarbeid (LOSU) er 

interesseorganisasjonen for kommunale oppsøkende ungdomstjenester i Norge, og 

organiserer 65 tjenester med til sammen ca. 250 ansatte. Medlemstjenestene 

arbeider forebyggende blant barn og unge, med basis i oppsøkende sosialt arbeid som  

metode. 

Medlemstjenestene er forskjellig organisert og benevnes på ulike måter. De fleste av 

LOSUs medlemmer har bakgrunn fra/jobber som utekontakter, uteseksjoner, 

ungdomskontakter, uteteam, feltteam og gateteam. Hvordan den enkelte tjeneste 

arbeider varierer med tjenestens størrelse, materielle og faglige ressurser, og ut fra 

lokale forhold. Det som er felles er at medlemstjenestene arbeider forebyggende blant 

barn og unge, med basis i oppsøkende sosialt arbeid som metode. Hovedmålet er å 

oppsøke ungdom som på en eller flere måter sliter med sosial integrering, og som 

ikke i tilstrekkelig grad nås av andre deler av hjelpeapparatet.


